
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trinita'.  Funzionario incaricato del Procedimento: Mellano Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI TRINITA’ 

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

DETERMINAZIONE 
SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE 

NUMERO 36 DEL 29/12/2023 
 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI ALLA FAMIGLIE DEI 
BAMBINI FREQUENTANTI IL MICRO NIDO ANNO 
EDUCATIVO 2023/2024  – IMPEGNO DI SPESA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 144 del 28/12/2023 con la quale è stato 
determinato di destinare un contributo complessivo di € 5.500,00 alle famiglie dei bambini 
frequentanti il micro nido nell’anno educativo 2023/2024 a sostegno delle rette di frequenza; 
Ritenuto pertanto opportuno impegnare la somma indicata dall’Amministrazione; 
Dato atto che l’effettiva liquidazione viene demandata a successivo atto con l’indicazione delle 
famiglie assegnatarie; 
Visto l’apposito stanziamento di bilancio; 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 137 del 07/12/2021 avente ad oggetto 
“Assetto delle posizioni organizzative ex art. 13 CCNL 21/05/2018 – Determinazioni”; 
Visto il «Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi»; 
Visto il «Regolamento di contabilità»; 
Visto il D.Lvo n. 267/2000 e il D.Lgs 118/2011; 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 in data 06/02/2023 di approvazione del 
bilancio di previsione 2023/2025; 
 

DETERMINA 
 
Di impegnare la somma complessiva di € 5.500,00 a titolo di contributo alle famiglie dei bambini 
frequentanti il micro nido nell’anno educativo 2023/2024 a sostegno delle rette di frequenza. 
 
Di demandare a successivo atto la liquidazione dei contributi alle famiglie assegnatarie. 
 
Di verificare che le famiglie assegnatarie del contributo non abbiano pendenze nei confronti del 
Comune nel qual caso di procedere con la compensazione del credito e debito. 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trinita'.  Funzionario incaricato del Procedimento: Mellano Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Di dare atto che la spesa viene impegnata imputandola al cap. 3790/5/1 codifica U.1.04.02.02.999 – 
gestione competenza – bilancio di previsione 2023/2025, che presenta adeguata disponibilità. 
 
Trinità, lì 29/12/2023 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE 

F.to: ZUCCO Ernesta 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trinita'.  Funzionario incaricato del Procedimento: Mellano Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 
 

[ ] Non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria. 

[X] VISTO: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa indicati, ai sensi dell'art.151, 
comma 4 del TUEL del 18/08/2000. 

 
 

Soggetto C / R Anno Imp / 
Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

DIVERSI C 2023 448 12011 3790 5 1 5.500,00 
 

Trinità, lì 29/12/2023 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 
F.to: MELLANO Rag. Elena 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si  attesta che  il  presente  atto viene  pubblicato  all’Albo Pretorio  del Comune  con  decorrenza  
dal 15/01/2024                                            al 30/01/2024                                       come prescritto 
dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e 
ss.mm.ii.. 
 
Trinità, li 15/01/2024 
 
 
 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: PAPPADOPOLO Dr.ssa Roberta 

 
 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla legge. 
Trinità, lì 15/01/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

PAPPADOPOLO Dr.ssa Roberta 


